Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025080600050

50

Nº 147, quarta-feira, 6 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 553, DE 4 DE AGOSTO DE 2025

REPOSICIONAMENTO AO FINAL DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 336/2024
Considerando a Instrução Normativa nº 2 de 27 de agosto de 2019, do Ministério da Economia, publicada no DOU de 30/08/2019 e o processo administrativo nº

23089.027931/2025-94, pela qual, ADRIANA CARNEIRO DE LIMA requer o reposicionamento ao final da lista de classificação do concurso público, nos termos do Edital de Abertura nº
336/2024, de 29 de maio de 2024, publicado em Diário Oficial da União em 03 de junho de 2024, Seção 3, páginas 81 a 99 e suas posteriores retificações para o cargo de Técnico de
Laboratório - Hemoterapia, homologado pelo Edital nº 112 de 19/03/2025, publicado no DOU de 21/03/2025, página 63.

A Pró-Reitora de Gestão com Pessoas da Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Republicar a homologação do resultado final do cargo de Técnico de Laboratório - Hemoterapia da carreira do pessoal de Técnico Administrativo em Educação, sob o Regime

Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União de acordo com a Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, e suas respectivas
alterações.

Edital nº 112/2025
Cargo - Técnico de Laboratório - Hemoterapia - São Paulo
LISTA AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

. .Inscrição .Nome .Nota .Classificação

. .70868719 .GABRIELA AGNES DE MACEDO .82,50 .1

. .72986298 .SAMIRA DA SILVA LOUREIRO .77,50 .2

. .75075245 .JOSIANE PEREIRA .75,00 .3

. .71421130 .JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS .75,00 .4

. .73735442 .GIOVANA PRESTES BENTO DA SILVA .70,00 .5

. .69152578 .CAMILA BRANCO DA SILVA .67,50 .6

. .73712930 .PRISCILA VIEIRA FERREIRA .65,00 .7

. .70406120 .ADRIANA CARNEIRO DE LIMA .77,50 .8

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90046/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/07/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação
futura de serviços contínuos de controle e gerenciamento de combustíveis e lubrificantes
por meio de software e rede de estabelecimentos credenciados, para atendimento
demandas das unidades administrativas e acadêmicas de todos os campi da Universidade
Federal do Sul e Sudeste do Pará Unifesspa, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
06/08/2025 das 08h30 às 12h00 e de14h30 às 17h30. Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 -
Lote Especial Nova Maraba - MARABA - PA. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2025

às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2025, às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

WALYSON DE LIMA DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2025) 158718-26448-2024NE800247

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 13/2025, CONTRATANTE: Universidade Federal do Triângulo Mineiro
- UFTM. CONTRATADO: Malu Mateus Santos Obata. OBJETO: prestação de serviços
profissionais de Professor do Magistério Superior Substituto. VALOR: correspondente à
remuneração de Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Assistente, Nível
1, 40 horas, com Mestrado. VIGÊNCIA: 06/08/2025 a 16/02/2026, podendo ser
prorrogado. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.745/93 e 9.849/99 e suas alterações.
PROCESSO: 23085.007588/2025-00. DATA DE ASSINATURA: 05/08/2025. ASSINAM: Profa.
Meire Soares de Ataíde e Malu Mateus Santos Obata.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIVISÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 153035

Número do Contrato: 33/2022.
Nº Processo: 23085.007780/2022-45.
Pregão. Nº 38/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 08.873.472/0001-60 - ELEVADORES DINIZ LTDA. Objeto: Acrescentar 25% do
valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 20.458,44 anual, nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da lei
n.º 8.666/1993; Alterar a cláusula segunda do Termo Aditivo nº 3/2024 - Do Valor do
Termo Aditivo, em função do acréscimo. Vigência: 01/08/2025 a 03/01/2026. Valor do
Termo Aditivo: R$ 8.638,01. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 102.288,96. Data de
Assinatura: 01/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/08/2025).

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90006/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/07/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é
a contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços de
outsourcing de impressão para atender às demandas da Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - Unilab, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00007
Novo Edital: 06/08/2025 das 08h30 às 12h00 e de13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Abolição, 03 Centro - REDENCAO - CE. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2025
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/08/2025, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS
Chefe da Seção de Elaboração de Editais e Apoio

Administrativo

(SIDEC - 05/08/2025) 158565-26442-2025NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato nº 09/2025, celebrado entre a Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - Campus Apucarana e MICHELY PATRICIA ROSSETO. Objetivo: Prestação de serviços
de Professor da Carreira do Magistério Superior - Substituto. Valor: a Contratante pagará
ao Contratado, mensalmente, a importância equivalente à remuneração de Professor
Substituto da carreira do Magistério Federal, Classe A, nível 1, com Doutorado em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas. Vigência 05/08/2025 a 04/02/2026. DATA DA
ASSINATURA: 05/08/2025.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 10/2024 (Lei nº
8.745/1993), celebrado entre a UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ -
CAMPUS CURITIBA e RILDO JOSE COSSON MOTA. OBJETO: a modificação da "Cláusula
Quinta - Vigência e Rescisão: este Contrato vigerá no período de 09/08/2025 a
08/08/2026".

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo n.º 23064.003253/2021-29. PACTUANTES: Universidade Tecnológica Federal do
Paraná UTFPR Campus Apucarana (CNPJ 75.101.873/0010-80) e Universidade Estadual de
Maringá UEM (CNPJ79.151.312/0001-56). Objeto: Permitir que o servidor docente LUIZ
ANTONIO FARANI DE SOUZA, da UTFPR, participe das atividades de Ensino e Pesquisa e
oriente alunos no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PVC), da UEM.
Vigência: 01 (um) ano a partir da publicação no DOU. SIGNATÁRIOS: Everton Ricardi Lozano
da Silva, Reitor da UTFPR, e Leandro Vanalli, Reitor da UEM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 153019

Nº Processo: 23064034929202550. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de appliance de backup com expansão e switches SAN. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 06/08/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
7 de Setembro, 3165, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153019-5-
90008-2025. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/08/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNO SAMPAIO JANKOVSKI
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/08/2025) 153019-15246-2025NE000001

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2025 - UASG 154358

Nº Processo: 23064.008842/2025-27.
Pregão Nº 90004/2025. Contratante: UTFPR - CAMPUS CURITIBA.
Contratado: 11.404.230/0001-32 - G9 FACILITIES LTDA. Objeto: Contratação de serviços
contínuos de empresa (pessoa jurídica) especializada para prestação de serviços comum
terceirizados e continuados para a função de secretária(o) técnica(o) - campus curitiba e
unidade reitoria.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 04/08/2025 a
03/08/2026. Valor Total: R$ 1.722.500,00. Data de Assinatura: 04/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154358

Número do Contrato: 17/2025.
Nº Processo: 23064.008842/2025-27.
Pregão. Nº 90004/2025. Contratante: UTFPR - CAMPUS CURITIBA. Contratado:
11.404.230/0001-32 - G9 FACILITIES LTDA. Objeto: Redução de postos referente ao item
1 [secretária(o) técnica(o) - campus curitiba (ct) e reitoria (rt)] do objeto de
contratação, conforme previsto no item 1.2 da cláusula primeira. A redução foi
acordada entre as partes (documento sei nº 5065704), seguindo o planificado no ofício
72 (sei nº 5064061), que justifica a diminuição do número de postos no início da
vigência contratual, conforme o artigo 124, inciso ii, da lei nº 14.133/2021. Serão
contratados 10 (dez) postos, todos lotados na unidade curitiba. O valor contratado a
partir da data de vigência deste termo aditivo (05 de agosto de 2025) será de r$
662.499,60 (seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos) anuais.. Vigência: 05/08/2025 a 03/08/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 662.500,00. Data de Assinatura: 05/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2025).